ПРОТОКОЛ № 15
заседания Правления СРО А «САПЗС»

г. Барнаул                                                                                                                          30 ноября 2023 г.

Место проведения: ул. Анатолия, 97

Время начала: 09-00
Время окончания: 11-00

Присутствовали: Кан Н.А, Болотов Ю.И., Мазалов О.Н., Шмидт М.И., Колесников А.А., Поморов С.Б., Киселев В.Ю., Калашников А.Н.
Приглашенные: Исполнительный директор Шадрин С.Г.

Повестка дня:

Вопрос 1: Утверждение решения Дисциплинарной комиссии СРО А «САПЗС» в отношении Общества с ограниченной ответственностью Научно-производственное предприятие «Сибагропроект»                     (ОГРН 1022201764991; ИНН 2225049778).

Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос 2: Размещение свободных денежных средств СРО А «САПЗС» на депозите.

Докладчик: Шадрин С.Г.

Решили:

По первому вопросу:
Слушали: Исполнительного директора Шадрина С.Г., который сообщил, что 29.11.2023г. состоялось заседание Дисциплинарной комиссии СРО А «САПЗС». Членами комиссии было принято решение приостановить Обществу с ограниченной ответственностью Научно-производственное предприятие «Сибагропроект» (ОГРН 1022201764991; ИНН 2225049778) право осуществлять подготовку проектной документации сроком на 90 (Девяносто) календарных дней.

Решили: Утвердить решение Дисциплинарной комиссии СРО А «САПЗС» от 29.11.2023 и применить к Обществу с ограниченной ответственностью  Научно-производственное предприятие «Сибагропроект» (ОГРН 1022201764991; ИНН 2225049778) меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную пунктом 2.10. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия в Саморегулируемой организации Ассоциации «Союз архитекторов и проектировщиков Западной Сибири», – приостановление права осуществлять подготовку проектной документации  сроком на 90 (Девяносто) календарных дней.

По второму вопросу:
Слушали: Исполнительного директора Шадрина С.Г., который предложил снизить сумму размещаемых  денежных средств СРО А «САПЗС» на депозите в АЛТАЙСКОМ ОТДЕЛЕНИИ N8644 ПАО СБЕРБАНК    Г. БАРНАУЛ  до  1 200 000 рублей (Один миллион двести тысяч)  рублей, в связи с недостаточностью денежных средств на расчетном счете для обеспечения финансово- хозяйственной деятельности СРО А «САПЗС».

Решили: Снизить сумму размещаемых  денежных средств СРО А «САПЗС» на депозите в АЛТАЙСКОМ ОТДЕЛЕНИИ N8644 ПАО СБЕРБАНК Г. БАРНАУЛ  до  1 200 000 рублей (Один миллион двести тысяч)  рублей  с дальнейшей ежемесячной пролонгацией договора.

                                                                  Председатель Правления ____________________ Н.А. Кан
[bookmark: _GoBack]                                                                                         Секретарь   ____________________ Е.Ю. Козырлыга